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AMENDEMENTS AMENDEMENTEN

N° 5 DE MME DOUIFI ET CONSORTS

Art.6

Remplacer cet article comme suit:

«Art. 6. — Les organismes sont annuellement rede-
vables d’une cotisation s’élevant à 20% du montant ex-
cédant 200 EUR, versé par eux au titre de rétributions à
chaque personne qui exerce un mandat public, au cours
de l’année précédant l’année de cotisation.

Le montant de 200 EUR visé à l’alinea précédent est
lié à l’indice des prix à la consommation.

Il y a lieu d’entendre par rétributions au sens de la
présente loi tous les revenus généralement quelconques
obtenus en raison ou à l’occasion de l’exercice du man-
dat et qui sont imposables conformément au Code des
impôts sur les revenus 1992, à l’exception du rembour-

Nr. 5 VAN MEVROUW DOUIFI  c.s.

Art. 6

Dit artikel vervangen als volgt:

«Art. 6. — De instellingen zijn jaarlijks een bijdrage
verschuldigd ten belope van 20 procent van het bedrag
dat 200 EUR overschrijdt van de door hen, gedurende
het aan het bijdragejaar voorafgaande jaar, aan elke
persoon die een publiek mandaat uitoefent, toegekende
beloningen.

Het in vorig lid bedoelde bedrag van 200 euro is ver-
bonden aan de index van de consumptieprijzen.

Onder beloningen in de zin van deze wet, dient te
worden verstaan: alle inkomens van algemene aard die
verkregen worden naar aanleiding van de uitoefening
van het mandaat en die overeenkomstig het Wetboek
van de inkomstenbelasting 1992 belastbaar zijn, met

Documents précédents :

Doc 51 1694/ (2004/2005) :
001 : Projet de loi.
002 : Amendements.

Voorgaand document :

Doc 51 1694/ (2004/2005) :
001 : Wetsontwerp.
002 : Amendementen.

PROJET DE LOI WETSONTWERP

concernant l’instauration d’une cotisation
annuelle à charge de certains organismes

betreffende de invoering van een jaarlijkse
bijdrage ten laste van bepaalde instellingen



2 1694/003DOC 51

K A M E R    3e   Z I T T I N G  V A N  D E  5 1e  Z I T T I N G S P E R I O D EC H A M B R E   3e  S E S S I O N  D E  L A  51e  L É G I S L A T U R E 20052004

uitzondering van de terugbetaling van de eigen uitga-
ven van de instelling en de inkomens voor dewelke
krachtens de sociale wetgeving een bijdrage reeds wordt
geïnd.».

Nr. 6 VAN MEVROUW DOUIFI c.s.

Art. 7

Dit artikel vervangen als volgt:

«Art. 7. — § 1. De instellingen dienen vóór 1 juli van
ieder bijdragejaar de in uitvoering van artikel 9, 2° be-
paalde gegevens mee te delen.

§ 2 De bijdrage bedoeld in artikel 6 moet worden vóór
1 juli van ieder bijdragejaar aan het Rijksinstituut over-
gemaakt.

§ 3. De krachtens de bepaling van deze wet geïnde
bedragen worden, na mindering van de werkingskosten
en administratiekosten van het Rijksinstituut betreffende
deze bijdrage, bij voorrang besteed aan het Fonds voor
het financieel evenwicht in het sociaal statuut van de
zelfstandigen ten belope van het bedrag bedoeld in de
tabel van de algemene uiteenzetting van de initiële be-
groting van dat jaar.

Het saldo van de krachtens de bepalingen van deze
wet geïnde betalingen wordt enerzijds besteed aan het
Fonds voor het financieel evenwicht in het sociaal sta-
tuut van de zelfstandigen en anderzijds aan de RSZ glo-
baal beheer, krachtens een jaarlijks door een besluit
vastgesteld na overleg in de Ministerraad vastgestelde
verdeling.

§ 4. De bijdragen die door deze wet worden bedoeld
zijn, wat de inkomensbelastingen betreft, van dezelfde
aard als de bijdragen die krachtens de sociale wetge-
ving verschuldigd zijn.».

Nr. 7 VAN MEVROUW DOUIFI c.s.

Art. 13

Dit artikel vervangen als volgt:

«Art. 13. — § 1. In afwijking van artikel 5, § 3, dient
de instelling die op 1 januari 2005 aan deze wet onder-
worpen is zich vóór 1 juli 2005 bij het Rijksinstituut in te
schrijven.

sement des dépenses propres à l’organisme et des re-
venus pour lesquels une cotisation est déjà perçue en
vertu de la législation sociale.».

N° 6 DE MME DOUIFI ET CONSORTS

Art. 7

Remplacer cet article comme suit:

«Art. 7. — § 1er. Les organismes doivent communi-
quer avant le 1er juillet de chaque année de cotisation
les données en exécution de l’article 9, 2°.

§ 2 La cotisation visée à l’article 6 doit être réglée à
l’Institut national avant le 1er juillet de chaque année de
cotisation.

§ 3. Les paiements perçus en vertu des dispositions
de la présente loi, déduction faite des frais de fonction-
nement et d’administration de l’Institut national relatifs
à la présente cotisation, sont prioritairement affectés au
Fonds pour l’équilibre financier du statut social des tra-
vailleurs indépendants jusqu’à concurrence du montant
visé dans le tableau de l’exposé général du budget ini-
tial de l’année.

Le solde des paiements perçus en vertu des disposi-
tions de la présente loi est affecté d’une part au Fonds
pour l’équilibre financier du statut social des travailleurs
indépendants et d’autre part à l’ONSS gestion globale,
en vertu d’une répartition fixée annuellement par arrêté
royal délibéré en Conseil des Ministres.

§ 4. Les cotisations visées par la présente loi sont,
pour ce qui concerne les impôts sur les revenus, de
même nature que les cotisations qui sont dues en vertu
de la législation sociale.».

N° 7 DE MME DOUIFI ET CONSORTS

Art. 13

Remplacer cet article comme suit:

«Art. 13. — § 1. Par dérogation à l’article 5, § 3, l’or-
ganisme soumis à la présente loi au 1er janvier 2005
doit s’inscrire à l’Institut national avant le 1er  septembre
2005.
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§ 2 Voor het bijdragejaar 2005, dient, in afwijking van
artikel 7, § 2, de bijdrage te zijn vereffend vóór 1 de-
cember 2005.».

Dalila DOUIFI (sp.a-spirit)
Sophie PECRIAUX (PS)
Anne BARZIN (MR)
Pierre LANO (VLD)

§ 2. Pour l’année de cotisation 2005, la cotisation doit,
par dérogation à l’article 7, § 2, être payée avant le 1er

décembre 2005.».
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